
LT    LT 

 

 

EUROPOS KOMISIJA 

Briuselis, 2012 05 04  
COM(2012) 198 final 

  

KOMISIJOS NUOMONĖ 

dėl Europos Vadovų Tarybos sprendimo nagrinėti pasiūlymą iš dalies keisti Sutartis, 
prie jų pridedant Protokolą dėl Airijos žmonių susirūpinimo dėl Lisabonos sutarties, 

projekto 

 



LT 2   LT 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

dėl Europos Vadovų Tarybos sprendimo nagrinėti pasiūlymą iš dalies keisti Sutartis, 
prie jų pridedant Protokolą dėl Airijos žmonių susirūpinimo dėl Lisabonos sutarties, 

projekto 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 48 straipsnio 3 dalį, 

kadangi: 

(1)  atsižvelgdama į 2008 m. birželio 12 d. Airijoje įvykusio referendumo dėl Lisabonos 
sutarties rezultatus, Europos Vadovų Taryba 2008 m. gruodžio 11–12 d. susitikime 
susitarė, kad Airijos ministro pirmininko išsakyti Airijos žmonėms susirūpinimą 
keliantys klausimai, susiję su mokesčių politika, teise į gyvybę, mokslą bei šeimą ir 
tradicine Airijos karinio neutralumo politika, turėtų būti sprendžiami Airijai ir kitoms 
valstybėms narėms priimtinu būdu, suteikiant būtinas teisines garantijas;  

(2)  2009 m. birželio 18–19 d. Europos Vadovų Tarybos susitikime valstybių ar 
vyriausybių vadovai susitarė dėl Sprendimo dėl Airijos žmonėms susirūpinimą 
keliančių klausimų dėl Lisabonos sutarties, kurie susiję su teise į gyvybę, šeimą ir 
švietimą, mokesčiais, saugumu ir gynyba (toliau – sprendimas). Valstybių ar 
vyriausybių vadovai susitarė, kad sprendimas turėtų įsigalioti Lisabonos sutarties 
įsigaliojimo dieną;  

(3)  valstybių ar vyriausybių vadovai pareiškė, kad sprendimas visiškai suderinamas su 
Lisabonos sutartimi, todėl tos Sutarties iš naujo ratifikuoti nereikės. Valstybių ar 
vyriausybių vadovai taip pat pareiškė, kad sudarant kitą stojimo sutartį, protokole, 
kuris bus pridėtas prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo, laikantis atitinkamų konstitucinių reikalavimų, bus išdėstytos sprendimo 
nuostatos. Šiuo tikslu valstybių ar vyriausybių vadovai paskelbė, kad šis protokolas 
neturės jokios įtakos ES ir valstybių narių santykiams, kad vienintelis jo tikslas bus 
suteikti sprendime išdėstytiems paaiškinimams visavertį Sutarties statusą, siekiant 
atsižvelgti į Airijos žmonėms susirūpinimą keliančius klausimus, kad jo statusas 
nesiskirs nuo panašių paaiškinimų protokoluose, skirtuose kitoms valstybėms narėms, 
ir kad juo bus paaiškintas, o ne pakeistas Lisabonos sutarties turinys ar taikymas; 

(4)  2009 m. spalio 2 d. Airijoje įvykusiame referendume Lisabonos sutarčiai buvo pritarta 
ir 2009 m. gruodžio 1 d. ji įsigaliojo; 

(5)  2011 m. liepos 20 d. Airijos vyriausybė, remdamasi ESS 48 straipsnio 2 dalimi, 
pateikė Tarybai pasiūlymą iš dalies keisti Sutartis, prie jų pridedant Protokolą dėl 
Airijos žmonių susirūpinimo dėl Lisabonos sutarties; 

(6)  Europos Vadovų Tarybos pirmininkas 2011 m. spalio 25 d. raštu paprašė Komisijos 
pateikti nuomonę dėl šio pasiūlymo;  



LT 3   LT 

(7)  Komisija pažymi, kad valstybių ar vyriausybių vadovų susitarimas iš dalies keisti 
Sutartis, prie jų pridedant Protokolą dėl Airijos žmonių susirūpinimo dėl Lisabonos 
sutarties, pasiektas esant tam tikroms aplinkybėms,  

PATEIKIA PALANKIĄ NUOMONĘ: 

dėl Europos Vadovų Tarybos sprendimo nagrinėti pasiūlymą iš dalies keisti Sutartis, prie jų 
pridedant Protokolą dėl Airijos žmonių susirūpinimo dėl Lisabonos sutarties, projekto. 

Ši nuomonė skirta Europos Vadovų Tarybai. 

 


	EUROPOS KOMISIJA,

